
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 

(УО администрации Малосердобинского района) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского района 

(МБОУ многопрофильный лицей с. М. Сердоба Малосердобинского района) 

 

П р и к а з 
 

        от 31 мая 2021 года                                           №44  
 

 

О зачислении детей в лагерь с дневным пребыванием  

на базе МБОУ многопрофильного лицея с.Малая Сердоба  

 

На основании заявлений родителей (законных представителей) о принятии  ребёнка в лагерь с 

дневным пребыванием 

приказываю: 

зачислить с 01.06.2021г по 14.06.2021г в лагерь с дневным пребыванием на базе  МБОУ 

многопрофильного лицея  следующих детей: 
 

№ Ф.И.О. ребёнка Дата рождения 

1.  Ватлин Илья Александрович 23.01.2014 

2.  Воробьёв Григорий Дмитриевич 23.01.2013 

3.  Гудков Герман Владимирович 27.05.2013 

4.  Данилов Илья Дмитриевич 13.07.2013 

5.  Кляпчина Екатерина Сергеевна 08.02.2013 

6.  Машаева Ясмина Анзоровна 30.01.2014 

7.  Морозова Екатерина Дмитриевна 27. 09.2013 

8.  Погодина Александра Александровна 19.05.2013 

9.  Соколов Руслан Анварович 08.03.2013 

10.  Сорокина Дарья Николаевна 24.11.2013 

11.  Бутенко Тимофей Николаевич 07.03.2013 

12.  Жирадков Тимофей Сергеевич 23.11.2012 

13.  Овчинников Артем Дмитриевич 25.08.2013 

14.  Насуханов Мансур Идрисович  13.05.2013 

15.  Калмыкова Серафима Артёмовна 14.03.2013 

16.  Ланщиков Максим Александрович 23.04.2013 

17.  Кулаков Арсений Александрович 27.09.2013 

18.  Смирнова Екатерина Андреевна 27.03.2004 

19.  Бикенин Всеволод Дмитриевич 06.07.2005 

20.  Дмитриева Дарья Владимировна 23.03.2014 

21.  Дмитриева Анастасия Владимировна 23.03.2014 

22.  Бочкарёв Евгений Алексеевич 22.03.2014 

23.  Ковешников Михаил Евгеньевич 10.11.2014 

24.  Дёмина Милана Алексеевна   

25.  Журлова Софья Олеговна 22.11.2013 

26.  Ломовцев Арсений Михайлович 22.09.2014 

27.  Скрябнев Арсений Владимирович 23.03.2014 

28.  Симакина Виктория Александровна 01.05.2014 

29.  Бекреев Иван Сергеевич 01.10.2012 

30.  Жашкова Александра Андреевна 04.12.2011 

31.  Забелина Злата Денисовна 20.12.2012 



32.  Карпачева Анна Дмитриевна 20.03.2012 

33.  Карпачева Надежда Дмитриевна 20.03.2012 

34.  Курцев Никита Сергеевич 20.10.2012 

35.  Матвеев Роман Денисович 05.06.2012 

36.  Муртазалиева Милана Хабибовна 18.10.2012 

37.  Пономарева Анна Алексеевна 21.04.2012 

38.  Романов Артем Викторович 03.11.2011 

39.   Пономарева Ольга Юрьевна 26.11.2011 

40.  Сасин Данила Павлович 01.05.2012 

41.  Стрельников Денис Сергеевич 21.02.2012 

42.  Субботин Илья Александрович 22.11.2012 

43.  Хуснутдинова Амина Рамильевна   23.08.2012 

44.  Антропова Анастасия Вячеславовна 21.03.2012 

45.  Долгова Диана Владимировна 28.02.2012 

46.  Жулева София Рафаэльевна 11.06.2012 

47.  Краснова Владислава Дмитриевна 12.05.2012 

48.  Кучина Анна Дмитриевна 21.05.2012 

49.  Лебедев Фёдор Владимирович 22.09.2015 

50.  Муртазалиева Мадина Умаровна 13.03.2012 

51.  Овчинников Доброслав Николаевич 05.06. 2012 

52.  Хрипунов Иван Андреевич  23.11.2011 

53.  Кузнецова Елена Николаевна 01.02.12 

54.   Курцева Дарья Сергеевна 03.04.2008 

55.   Дигузова Алена Александровна 17.10.2008 

56.  Челобитчиков Артем Александрович 16.01.2009 

57.  Васильев Иван Геннадьевич 14.12.2009 

58.  Горшкова Анна Александровна 16.11.2011 

59.  Жапурова  Валерия Дмитриевна 04.08.2011 

60.  Яблонская Наталья Васильевна 19.12.2010 

61.  Журлов Кирилл Олегович 29.11.2010 

62.  Ланщикова Анастасия Александровна 01.08.2010 

63.  Малышев Илья Сергеевич 26.08.2011 

64.  Погодин Виктор Владимирович 31.03.2010 

65.  Кондрашова Надежда Олеговна 11.06.2011 

66.  Лагутин Евгений Павлович 27.07.2011 

67.  Ларин Андрей Дмитриевич 28.03.2011 

68.  Машаева Амина Анзоровна 15.09.2011 

69.  Насуханов Муса Исламович 16.10.2011 

70.  Насуханова Асет Идрисовна 17.01.2012 

71.  Кляпчин Кирилл Сергеевич    01.09.2011 

72.  Плотников Максим Андреевич 25.02.2011 

73.  Журналева Анна Дмитриевна 07.11.2013 

74.  Варыпаев Юрий Вадимович 05.01.2015 

75.  Насуханов Малих Исмаилович 24.06.2014 

76.  Дунин Кирилл Евгеньевич 27.01.2015 

77.  Буреева Юлия Андреевна  10.02.2014 

78.  Шунина Светлана Сергеевна 03.09.2004 

79.  Емашова  Анна Ивановна 07.03.2008 

80.  Карпачева Дарья  Дмитриевна 09.05.2007 

81.  Смирнова Юлия Андреевна   02.02.2006  

82.  Костакова Диана  Сергеевна 18.09.2009 

83.  Воробьев Максим  Геннадьевич 21.04.2009 

84.  Потькалова Анастасия Ивановна 29.06.2008 

85.  Абрамов Никита Николаевич 05.05.2010 



 

 

 



 

 



Протокол  

заседания комиссии по рассмотрению кандидатур детей в лагерь с дневным пребыванием на базе МБОУ 

многопрофильного лицея с.Малая Сердоба и его филиала на условиях финансирования части родительской 

платы за счет средств бюджета Пензенской области  

Присутствовало 7 человек. 

Повестка дня: 

     1.Об избрании председателя и  секретаря заседания. 

     2.Рассмотрение кандидатур детей в лагерь с дневным пребыванием на базе МБОУ многопрофильного 

лицея с.Малая Сердоба и его филиала на условиях финансирования части родительской платы за счет 

средств бюджета Пензенской области (детей, находящихся в ТЖС).  

    Слушали:  

         1. Л.П.Костареву – зам.директора по УВР. Она предложила    избрать председателем И.К.Плотникову 

– председателя родительского комитета, секретарём – О.К.Журлова, члена Совета отцов 

         2. Л.Б.Харламову. Она сообщила о том, что необходимо  предложить кандидатуры на освобождение 

от родительской платы.  

             2.1.  Выступила  С.В.Волкова. Она предложила следующих детей:  

 

 Ф.И.О. ребёнка Дата 

рождения 

Фамилия, имя, отчество 

одного из родителей 

Сведения 

о семье 

1.  Гудков Герман  Владимирович 27.05.2013 Лапшина Майя Георгиевна  ТЖС 

2.  Кляпчина Екатерина Сергеевна 08.02.2013 Кляпчина Светлана 

Юрьевна   

ТЖС  

3.  Сорокина Дарья Николаевна 24.11.2013 Сорокина Екатерина 

Александровна  

 ТЖС 

4.  Погодина Александра  

Александровна 

19.05.2013 Лебедева Ольга 

Анатольевна   

Опека 

  

5.  Соколов Руслан Анварович 08.03.2013 Соколова Вера Васильевна Опека 

  

6.  Овчинников Артем Дмитриевич 25.08.2013 Овчинникова Татьяна 

Сергеевна 

ТЖС 

7.  Жирадков Тимофей Сергеевич 23.11.2012 Жирадкова Наталья 

Константиновна 

 Опека 

 

8.  Насуханов Мансур Идрисович  13.05.2013 Шамаева Лайла  Хасановна  многодет

ная 

9.  Калмыкова Серафима  

Артёмовна 

14.03.2013 Калмыкова Наталья 

Ивановна 

многодет

ная 

10.  Кулаков Арсений  27.09.2013 Киреева Светлана 

Анатольевна 

многодет

ная 

11.  Ланщиков Максим 

Александрович 

23.04.2013 Ланщикова Светлана 

Юрьевна 

  ТЖС 

12.  Смирнова Екатерина  

Андреевна 

27.03.2004 Смирнова Наталья 

Юрьевна 

многодет

ная 

13.  Бикенин Всеволод  06.07.2005 Ганьшина Ольга 

Александровна 

ТЖС 

14.  Бекреев Иван Сергеевич 01.10.12 Бекреева Вера Васильевна  ТЖС 

15.  Долгова Диана Владимировна 28.02.2012 Долгова  Людмила 

Владимировна 

ДЕСОП 



16.  Жулева 

София Рафаэльевна 

11.06.2012 Жулева  

Юлия Николаевна 

многодет

ная 

17.  Краснова Владислава 

Дмитриевна 

12.05.2012 Шишкина Татьяна 

Николаевна 

 Опека 

18.  Карпачева Анна Дмитриевна 20.03.12 Карпачева Мария 

Константиновна 

многодет

ная 

19.  Карпачева Надежда 

Дмитриевна 

20.03.12 Карпачева Мария 

Константиновна  

многодет

ная 

20.  Курцев Никита Сергеевич 20.10.12 Курцева Татьяна 

Владимировна 

 ТЖС 

21.  Субботин Илья Александрович 22.11.12 Субботина Надежда 

Сергеевна 

многодет

ная 

22.  Пономарева Ольга Юрьевна  26.11.11 Пономарева Юлия 

Михайловна 

ТЖС 

23.   Курцева Дарья Сергеевна 03.04.2008  Курцева Татьяна 

Владимировна 

ТЖС 

24.   Дигузова Алена Александровна 17.10.2008  Дигузова Ольга 

Николаевна 

ТЖС 

25.  Челобитчиков Артем 

Александрович 

16.01.2009 Челобитчикова Марина 

Владимировна 

ТЖС 

26.  Васильев Иван Геннадьевич 14.12.2009 Шевелева Светлана 

Геннадьевна 

многодет

ная   

27.  Яблонская  Наталья  

Васильевна 

19.12.2010 Сороцкая Елена 

Николаевна  

    ТЖС 

28.  Журлов  Кирилл  Олегович 29.11.2010 Журлова  Елена 

Николаевна 

многодет

ная   

29.  Ланщикова Анастасия 

Александровна 

01.08.2010 Ланщикова  

Светлана Юрьевна 

   ТЖС, 

ребенок-

инвалид 

30.  Лагутин  Евгений Павлович 27.07.2011 Лагутина Марина 

Валерьевна 

  ТЖС   

31.  Насуханов Муса  

Исламович 

16.10.2011 Лулуева Хава Ярагиевна многодет

ная 

32.  Насуханова Асет 

Идрисовна 

17.01.2012 Шамаева  

Лайла Хасановна 

многодет

ная 

33.  Кляпчин Кирилл Сергеевич  1.09.2011 Кляпчина Светлана 

Юрьевна 

  ТЖС 

34.    Плотников  Максим 

Андреевич 

25.02 

2011 

Плотникова  Наталья 

Николаевна 

 ТЖС 

35.   Шунина  Светлана  

Сергеевна 

03.09. 

2004 

Кочетова  Жанна 

Сергеевна 

многодет

ная 

36.   Емашова Анна Ивановна 07.03.2008 Металикина  Екатерина  

Витальевна 

ТЖС 

37.   Карпачева Дарья Дмитриевна 09.05. 

2007 

Карпачёва Мария 

Константиновна 

Многодет

ная, ТЖС 

38.  Смирнова Юлия Андреевна 02.02.2006 Смирнова Наталья 

Юрьевна 

Многодет

ная, ТЖС 

39.   Костакова Диана Сергеевна 18.09.2009 Костакова Татьяна 

Анатольевна 

ТЖС 



40.  Воробьев Максим Геннадьевич 21.04.2009 Воробьёва Марина 

Александровна 

ТЖС 

41.  Потькалова Анастасия 

Ивановна 

29.06.2008 Севастьянова Валентина 

Александровна 

ТЖС, 

многодет

ная 

42.  Насуханова Айшат Идрисовна 11.07.2010 Шамаева Лайла Хасановна  многодет

ная 

43.  Помякшева Ирина 

Владимировна 

01.11.2010 Помякшева 

Марина Владимировна  

ТЖС 

44.  Гурьева Алёна Олеговна 04.01.2011 Гурьева Галина Васильевна многодет

ная 

45.  Сиротина Снежана Игоревна 01.04.2010 опекун-Сиротина  

Надежда Фёдоровна 

 Опека 

46.  Катрушева Анна Антоновна 29.03.2010  Катрушева Олеся 

Степановна 

многодет

ная 

47.  Пчелинцева Олеся 

Вячеславовна 

04.08.2010  Пчелинцева Людмила 

Михайловна 

многодет

ная 

48.    Фролов Кирилл Вадимович 10.07.2007 Фролова 

Ирина Николаевна 

ТЖС 

49.   Самылкина Алена 

Александровна  

03.05.2005 Самылкина  

Наталья Николаевна 

ТЖС 

50.  Китаева Анастасия Денисовна   07.06.2007   Опекун - Паткина Елена 

Николаевна 

опека 

51.  Евдокимов Кирилл Сергеевич 15.12.2005 Евдокимова Александра 

Ибрагимовна 

Многодет

ная, ТЖС 

52.  Самылкин Артем 

Александрович 

07.09.2006  Самылкина Наталья 

Николаевна 

ТЖС 

53.  Журлова Мария Сергеевна 10.03.2006 Журлова Татьяна 

Александровна 

ТЖС 

54.  Насуханов Минкаил Идрисович 10.04.2009 Шамаева Лайла Хасановна  многодет

ная 

55.  Жулев Илья Романович 16.07. 2009 Жулева Юлия Николаевна Многодет

ная 

56.  Ёлкин Андрей Андреевич 26.02.2008 Симакина Любовь 

Александровна  

опека 

57.  Жулева Анна Романовна 15.07.2007 Жулева Юлия Николаевна  Многодет

ная 

58.  Долгов Артём Павлович  17.09.2008 Долгова Татьяна 

Вячеславовна 

ТЖС 

59.  Маскайкина Светлана 

 

20.11.2007 Маскайкина Марина 

Ивановна 

многодет

ная ТЖС 

60.  Смирнова Екатерина 

Вячеславовна 

 07.12.2007 Смирнова  Гульжамул 

Халимовна 

ТЖС 

61.  Горшкова Ксения 

Александровна  

16.12.2008 Горшкова Равза Халимовна ТЖС 

62.  Кутин Кирилл Алексеевич 11.12.2007 Кутин Алексей 

Владимирович 

ТЖС 

63.  Силенских Кирилл Михайлович 27.11.2005 Дмитриева Ольга Сергеевна многодет

ная 

64.  Смирнов Артем  Андреевич 06.06.2009 Смирнова Наталья 

Юрьевна 

многодет

ная 



65.  Плотникова Мария Романовна 02.06.2008 Плотников Роман 

Николаевич 

ТЖС 

66.  Радайкина Виктория   03.02.2006 Радайкина Наталья 

Александровна 

ТЖС 

67.  Шайкина Анастасия   25.08.2006 Бочкарёва Ольга 

Владимировна 

ТЖС 

68.   Лебедева Евгения 11.12.2007 Лебедева Екатерина 

Александровна 

ТЖС 

69.  Мякишев Артем 27.12.2008 Поступаленко Ирина 

Васильевна 

ТЖС 

70.  Евдокимова Мария Сергеевна 01.02.2007 Евдокимова Александра 

Ибрагимовна 

многодет

ная ТЖС 

 

 

 

2.2.Выступила  Г.Ф.Максимова. Она предложила следующих детей: 

 

№ ФИО Категория ТЖС Под 

опек

ой 

Родители 

не 

работают, 

живут на 

средства от 

подсобного 

хозяйства 

Много

детная 

семья 
Воспит

ываетс

я 1-й 

матерь

ю 

ОВЗ

, 

инва

лид 

Получа

ют 

пособия 

по 

малообе

спеченн

ым 

Состоит в 

ДЕСОП 

или 

ранняя 

степень 

сем 

неблагоп. 

1 Ахметов Ринат 

Рафисович 

  +     

2 Часовских 

Константин 

Валентинович 

   +    

3 Панин Вадим 

Владиславович 

     +  

4 Ахметов Илнур 

Рафисович 

  +     

5 Исаев Данила 

Александрович 

  +     

6 Рябухина Юлия 

Александровна 

 +   +   

7 Говейлер 

Александра 

Райнгольдовна 

  +     

8 Часовских Геннадий 

Валентинович 

   +    

9 Ермина Ульяна 

Алексеевна 

 +      

10 Денисов Данила 

Вячеславович 

  +    + 

11 Рожкова Елизавета 

Николаевна 

 +   +   

12 Исаев Дмитрий 

Александрович 

  +     

13 Трошкова Виктория 

Васильевна 

  +     

14 Говейлер Виктор 

Райнгольдович 

  +     



 

 

 

 

 

 

 

Решили 

                    Предложить МБОУ многопрофильному лицею с.Малая Сердоба  освободить от родительской 

платы вышеперечисленных детей.  

Голосовали: за - 7     Против - нет 

 

 

 

 

 

15 Денисова Юлия 

Вячеславовна 

  +    + 

 итого  3 8 2 2 1 2 


